MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

FACULDADE DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, CAMPUS VARZEA GRANDE/MT

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM AGROCOMPUTAÇÃO:

TECNOLOGIAS E INOVAÇÃO NO AGRONEGÓCIO, MODALIDADE A DISTÂNCIA

PRORROGAÇÃO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2025 – FACULDADE DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA,

CAMPUS VARZEA GRANDE/MT

A universidade federal de mato grosso (UFMT), por meio Faculdade de Ciência e Tecnologia, do

campus Várzea Grande, do Curso de Pós-graduação lato sensu (especialização) em

Agrocomputação: Tecnologias e Inovação no Agronegócio, na modalidade de educação a distância

(ead), no âmbito da universidade aberta do brasil (UAB), no uso de suas atribuições legais, resolve:

I. Prorrogar as Inscrições no processo seletivo.

II. Retificar o cronograma do referido edital, conforme quadro abaixo.

4.3.2. Cronograma: Inscrição online

Ações Datas Local

Inscrições no processo seletivo

Até dia 19/03/2025

www.ufmt.br/ingressoead

Publicação da lista geral de inscrições isentas

e pagas.

24/03/2025 www.ufmt.br/ingressoead

Recurso quanto à lista geral de inscrições

isentas e pagas.

25/03 e 26/03/2025  www.ufmt.br/ingressoead

Divulgação do resultado da análise dos

recursos contra indeferimento de inscrição

lista aberta, e relação definitiva de todos os

candidatos inscritos.

28/03/2025

www.ufmt.br/ingressoead

Ficam mantidas todas as demais condições estabelecidas no Edital 001/2025.

Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

          Cuiabá,12 de março 2023